
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218 DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 486/2023 - 09/03/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - UCITAÇÂO - RESULTADO DE
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2022

RESULTADO OE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°071/2022

giM»§

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n“071/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de gêneros
alimentícios da alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer do Município de Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da
presente licitação em favor das licitantes vencedores dos respectivos itens: EMPRESA: COMERCIAL GOA
EIRELI inscrita no CNPJ n° 33.614.584/0001-44, no Valor Homologado R$ 345.390,90 (trezentos e
quarenta e cinco mil, trezentos e noventa reais, noventa centavos). EMPRESA: J R RUBIM CIA LTDA
inscrita no CNPJ n° 28.843.517/0001-61, no Valor Homologado R$ 41.925,00 (quarenta e um mil,
novecentos e vinte e cinco reais). EMPRESA: MASTER COMERCIO E SERVIÇO LTDA inscrita no CNPJ
n° 43.262.038/0001-45, no Valor Homologado R$ 70.150,00 (setenta mil, cento e cinquenta reais).
EMPRESA: P. I. C. ARAÚJO EIRELI inscrita no CNPJ 16.634.005/0001-06, no Valor Homologado R$
1.202.047,40 (um milhão, duzentos e dois mil, quarenta e sete reais, quarenta centavos). EMPRESA:

^ U M L MENDES inscrita no CNPJ n® 28.117.156/0001-76, no Valor Homologado R$ 135.355,00 (cento e
9 trinta e cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$

1.794.868,30 (um milhão, setecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais, trinta
centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item.
Declaramos então as empresas supracitada a cima como vencedora do Pregão Eletrônico n°071/2022,
sendo assim homologada os respectivos itens às empresas vencedoras. Anajatuba/MA, 01 de março de
2023. Aurisciley Guia Sampaio. Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. Decreto
n°043/2022.

***.380.333-** em 09/03/2023 1 6:46:54 - IP com n*: 192.168.10.185
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=659

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:

3/4www.anajatuba.ma.gov.braDOM


